Российская Федерация

   Самарская область

муниципальный район

        Кинельский
  Администрация

сельского поселения

      Богдановка
446415, с. Богдановка,

    ул. Конычева,20

  тел: 8 (84663) 3-61-24,

      8 (84663) 3-61-25

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №41
от 24.03.2016  г.

«Об утверждении отчета о ходе реализации

и оценки эффективности муниципальной

программы «Развитие культуры в сельском

поселении Богдановка муниципального

района Кинельский Самарской области

на 2015-2017 гг.» за 2015 г.»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области за №153 от 20.08.2013 г. «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ», руководствуясь Уставом сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области, администрация сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый отчет о ходе реализации и оценки эффективности муниципальной программы  «Развитие культуры в сельском поселении Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области на 2015-2017 гг.» за 2015 г.

2.Опубликовать  настоящее постановление в газете «Вестник Богдановки».

3.Настоящее  постановление вступает в силу на следующий день после его официального   опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского

поселения Богдановка

                  А.М. Сидиряков
                                                                      Утвержден

Постановлением администрации

сельского поселения Богдановка

муниципального района Кинельский

Самарской области за №41 от 24.03.2016 г.
ОТЧЕТ
 о ходе реализации и оценки эффективности

муниципальной программы  «Развитие культуры в сельском
поселении Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области на 2015-2017 гг.» за 2015 г.

Муниципальная программа  «Развитие культуры в сельском поселении Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области на 2015-2017 гг.» (далее – программа) утверждена постановлением администрации сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области за №194 от 17.09.2014г.

Основной целью Программы является: создание условий для сохранения и развития культурного потенциала сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области.

Для достижения поставленной цели необходимо выполнение комплекса задач: развитие культурно-досуговой деятельности и любительского художественного творчества; совершенствование системы информационно - библиотечного обслуживания; повышение профессиональной компетентности кадров; совершенствование системы дополнительного образования детей; развитие материально-технической базы.
Информация

о результатах достижения значений показателей

 (индикаторов) муниципальной программы «Развитие культуры в сельском поселении Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области на 2015-2017 гг.» за 2015 г.
	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Ед.
изм.
	Значения показателей (индикаторов) муниципальной программы
	Степень достижения значений показателей (индикаторов) муниципальной программы, %
	Источник информации для оценки достижений значений показателей (индикаторов), причины отклонений фактически достигнутых значений показателей (индикаторов)  от их плановых значений

	плановые
	фактически достигнутые

	1
	Удельный вес жителей сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области вовлеченных в социокультурную деятельность
	   %
	15
	15
	100
	Отчет

	2
	Количество участников  культурно-досуговых мероприятий
	   чел.
	1200
	1200
	100
	Отчет

	3
	Количество участников клубных формирований
	чел.
	135
	135
	100
	Отчет

	4
	Доля работников учреждений культуры, прошедших обучение, переподготовку, повышение квалификации;
	    %
	30
	30
	100
	Отчет

	Среднее значение по всем целевым показателям (индикаторам)  муниципальной программы

	100

Перечень  выполненных мероприятий

 и освоенных в ходе реализации муниципальной программы «Развитие культуры в сельском поселении Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области на 2015-2017 гг.» за 2015 г.
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ресурсное обеспечение (тыс.руб)

	2015 г.

план
	2015 г.

факт

	1
	Мониторинг основных показателей деятельности КДУ в целях активизации деятельности и выявление проблем отрасли
	5,0
	5,0

	2
	Проведение праздников, юбилейных и значимых мероприятий года
	5,0
	5,0

	3
	Участие в районных, областных,  межрайонных, конкурсах, смотрах, фестивалях, ярмарках исполнителей и творческих коллективов
	5,0
	5,0

	4
	Участие в районном кон-курсе «Время культуры» на лучшее культурно-досуговое учреждение  м.р. Кинельский
	8,0
	8,0

	5
	Участие в обучающих районных, областных, региональных семинарах, мастер-классах, курсах повышения квалификации работников культуры
	7,0
	7,0

	6
	Прочие мероприятия
	5,0
	5,0

	Итого по Программе
	30,0
	30,0

	Степень выполнения программных мероприятий, %
	100
	100

Реализация программных мероприятий способствовало в отчетном 2015 году: развитию культурных инициатив; повышению уровня нравственно-эстетического и духовного развития населения района; расширению спектра информационно-образовательных, культурно-просветительских, интеллектуально-досуговых услуг, предоставляемых населению; привлечению дополнительных  инвестиций в сферу культура; формированию имиджа района как местности, привлекательной для жизни   и творчества.

Финансовое обеспечение программы в отчетном году составило 30,0 тыс.руб. Степень выполнения мероприятий программы высокая – 100%. Среднее значение по всем целевым показателям (индикаторам)  муниципальной программы составило 100 %. Таким образом, комплексная оценка эффективности реализации программы является высокой.